subditi ordinationes suscipere a quoli-

buerit episcopo. — Anathema contra pri-

vilegii huius viola tores.

Paulus episcopus servus servorum Dei Ansilper-

giae religiosae abbatissae venerabilis mona-

steri! Domini Dei et Salvatoris nostri Iesu

Christi siti intra civitatem Brixiam, quod a

nobis fondare visa est Ansa excellentissima

regina, eiusque congregationi cum religiosis-

simis, et sanctissimis coepiscopis in perpe-

tuasi.

Quoniam semper sunt concedenda, quae E ,ordiuni

rationalibus congruunt decretis, oportet

ut piae devotionis implorationi in prae-

standis privilegiis minime denegetur. Igi-

tur quia postulatis a nobis quatenus ve- Prece» abba-

nerabile monasterium Domini Salvatoris
,issae -

nostri Iesu Christi sito (2) infra civita-

tem Brixianam
, quod noviter fondare

visa est Ansa excellentissima regina
;

privilegii sedis apostolicae infulis deco-

retur, concordantibus nobis reverendissi-

mis coepiscopis noslris, ex communi as-

sensu statuere decrevimus, ut praefatum

monasterium Domini Salvatoris cuncta-

que monasteria cum universis basilicis

ad se pertinentibus, quae a piissimae re-

ginae Ansae iure constructa esse noscun-

tur, apostolicae sedis privilegii infulis, cui,

Deo auctore, deservimus, decoretur. Qua-
propter piis desideriis vestris et nostra

ac coepiscoporum nostrorum auctoritate

quod recte exposcitur mancipamus. Et
ideo omnem cuiuscumque Ecclesiae sa- Nullus episco .

cerdotem vel pontificem seu cuiuscum- ?
as

.

q«» i

?
,l 'bet

que dignitatis spiritalis ministrum quam- in

r

'c!'

C

mo°a-

(1) Ex Arcluv. Vatic. (2) Situo».
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celcbret non

Tocatus.

Abbatissa pos-

sit consecrari.

Et clerici ei

subditi ordi-

nationes su-
scipere a quo-

libuerit epi-

scopo.

S. PATJLUS I. PP. 2o3 Ao. C. 768

Aoathema
cootra privi-

legi! huius vio-

latores.

libet habere ditionem in praefato mona-

sterio prohibemus, ita ut, nisi ab abbatissa

praenominati monasterii fuerit invitatus,

nec edam missarum ibidem solemnitatem

quispiam praesumat omnimode celebrare,

nec ibi aliquod ecclesiastici officii praeter

abbatissae voluntatem audeat tractare. De
cuius insuper monasterii uniuscuiusque

abbatissae consecratione sanciti comniu-

niter decrevimus, ut sibi liceat a quo-

cumque et de quacumque civitate vo-

luerit episcopo consecrari , cuiuscumque

vero ordinis clerici eiusdem abbatissae

rogatu, similiter a quocumque, et de qua-

cumque civitate voluerit episcopus ex-

petantur vel consecrentur, quibus etiam

licentiam concordi institutione concessi-

mus chrisma tempore baptismatis et oleum

ad exercenda divina mysteria, seu cuius-

libet spiritalis negotii subsidium a quo-

cumque episcopo, cum res exigit, apo-

stolica largitione percipere. Constituentes

per huius nostri decreti paginam, atque

omnino interdicentes , hoc nostri privi-

legii decretum infringere omnibus cuius-

libet Ecclesiae praesulibus vel cuius-

cumque dignitatis praeditis potestate sub

anathematis interposi tione et damnatione,

iudicii obtestatione coaeterno anathemate

plectendum esse censemus quicumque

praesumpserit per quodvis ingenium, vel

argumentum aut exquisita occasione prae-

sentis constituti a nobis praefati mona-

sterii existere temerator. Data septimo

kalendas novembris imperante Domino

Augusto Constantino a Deo coronato Ma-

gno imperatore anno vigesimotertio, sed

et Leone imperatore filio eius anno de-

cimo, indictione prima.

Dat. die 26 octobris anno Domini 763,

pontif. Pauli anno vii.

STEPHAMS IH

ALIIS QUARTUS (1), PAPA XCVI.

Anno aerae Christi comm. DCCLXVIÌL

stephanus III, natione siculus, filius

Olivi, ex S. R. E. presbytero electus 5

augusti, ordinatur biduo post die domi-

nica 7 mensis eiusdem anno 768. Sedit

imperante Constantino Copronymo annos

in, menses v, dies xxvm (2). In Latera-

nensi synodo una cum Patribus statuit

sub anathematis interdirti) , ne ullus un-

quam praesumat laicorum, neque ex alio

ordine, nisi per distinctos gradus ascen-

dens, diaconus, aut presbyter cardinalis

factus fuerit, ad sacrum pontificala ho-

norem posse promoveri. Fecit ordinatio-

nem unam presbyterorum quinque, dia-

conorum quatuor (de episcoporum nu-

mero non constat); obiit die 2 mensis

februarii anno 772, sepultusque est ad B.

Petrum. Vacavit sedes dies vm (3).

(1) Defuncto Zacharia PP. I, a populo statim

electus est pontifex , et in Lateranense patriar-

chium immissus Stephanus presbyter romaaus ,

ubi biduo manens, tertio die, postquam a suo sur-

geret sonino, ac domesticas res disponeret, su-
bito, dum sederet, alienatus obmutuit, et sequenti

die defunctus est, antequam susciperet ordina-
tionem. Hic Stephanus quidera ab Anastasio pon-
tifex non nominatur; lego tamen, et sequentem
Stephanum dici HI, et numerari papam xciv, cum
omisso Felice II Liberii tempore electo ad Za-
chariam

,
quem Stephanus III iuxta illum exce-

pit in pontificatu, pontifices solum numeret xcn.
Nos ut chronologiae prò viribus consulamus, quippe
qui Felicem II cum Pagio, aliisque inter Petri suc-

cessores recensuimus, omisso Stephano electo,

sequentem Stephanum II dicimus, et pontiGcem
nonagesimum quartum numeramus , et Stepha-
num hunc PP. xcvi, quem alii quartum, tertium

nos appellamus. Haec clarius adnotata legere est

in praefatione , ubi de chronologia pontifìcia ab
Anastasio edita, quem nos sequimur, pluribus

disserimus. (2) Sic habet Anastas. inclusa obitus

die; sic quoque Vignolii catalogus ih, vero cum
nonnullis a chronologis editis catalogis tantum d.

xxvii. (5) Incluso utroque estremo

.
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Proremn

S. HADRIANUS I

PAPA XGVII

Anno aerae Christi comm. DCCLXXII.

H,Udrianns , natioue romanus , filius

Theodori, de regione Via Lata, ex S. R.

E. diacono ordinatus pontifex die domi-

nica 9 februarii anno 772, sedit annos

xxni, menses x, dies xvn, imperantibus

Constatino Copronymo, mox Leone, de-

inde Constantino Iraenis F., ac Carolo

Magno rege. Fecit ordinationes duas

mense martio, quibus inaugurava pre-

sbyteros vigintiqualuor, diaconos septem,

episcopos per diversa loca numero cen-

tum octuagintaquinque; ad Deum transiit

die 25 decembris anno 795, et sequenli

die sepullus est in basilica B. Petri apo-

stoli. Non vacavit sedes.

I.

Deputatiti prioris vestiarii sanctae ro-

manae Ecclesiae in iudicem prò causis

tnonasterii Farfensis (1).

SUMMARIUM

Procemium. — Frequens in causis ad pon-
tificem interpellatio facta ab abbate. — Et

expostulatio personae ad easdera diiudi-

candas. — Deputatio prioris vestiarii S. R.

E., et eius successorum. — Quibus datur
potestassupra quascumquepersonas, etiam
ecclesiasticas, vel exteras etc. — Ana-
thema contra huius decreti transgressores.

Hadrianus episcopus servus servorum Dei Probaio reli-

gioso domino amabili abbati venerabilis monastcrii

sanctae Dei Genilricis semperque virginis Mariae do-

minae noslrae sili in territorio Sabinensi, et post cum
in venerabili monaslerio successoribus in perpetuimi.

Cum maxima nobis solicitudinis cura

insistit solertia atque efficaci studio erga

diversa sanctorum loca solicitudinem ge-

rendi et indeficienter praecogitandi ne in

rebus vel possessionibus atque caeteris

eis pertinentibus, utilitatum stipendiis ali-

quando commoditatis iactura per qua-

rundam insurgentium causarura eventus

(1) Ex Arcbiv. Yatic.

quoquomodo inferatur. Idcirco congrua

nos procul dubio considerationis censura

convenit, eorum salutis integritatem pro-

curare, et omnes, quae cunctis retro tem-

poribus supervenerunt causas iustitiae

telo abscindi, atque sub aequitatis intuitu

definiri, ut ex hoc et eorumdem venera-

bilium locorum, maxime in quibus mul-
titudo congregationum servorum Dei mo-
nachorum consistens sedulas Redemptori
nostro referre videntur laudes, stabilitatis

integritas proficiat; nobisque ob huius pii

operis, quod gerimus, studium copiosa in

sidereis arcibus a rerum omnium opi-

fice Domino Deo nostro adscribatur re-

muneratio. Ideo constat Deo amabilera

religiosi tatem tuam nobis intimasse, plura

incommoditatis damna veslrum praefatum

venerabile monasterium in suis utique

utilitatibus, in eo, quod plures ac diversi

nefarii homines nostrae Romanorum rei-

publicae tana per furta, quam per alias

perversas operationes plura mala eidem
sancto ingerere noscuntur monasterio:

unde crebro a tua religiositate nobis

hac de re interpellatio facta est, ut no-
stro intuitu earumdem causarum merita

perpendentes, vestro studeremus mona-
sterio iustitiam faciendi: quod quidem,
nos diversis super ingruentibus causis ex
omni parte praeoccupali nequaquam con-

tinuo in vestris decidendis causis nostrum
accommodare valuimus auditum, prò quo
laboriosae tuae religiosilati vel directis a

te monachis utile esse videtur dum dila-

tionis mora ad easdem vestras decidendas

causas pervenire. Et ecce abnixe nos re-

ligiosissime Dei cultor dignosceris popò-
scisse, ut ex nostri persona studuissemus
aderari, qui sine nostra inquietudiue eas-

dem vestras causas subtiliter perscrutare;

vobisque iustitias tacere deberet, quod
quidem libentissime tuae religiositatis

precibus annuentes id
,
quod a te expe-

titum est, effectui mancipavimus; consti-

tuentes ex nostri persona Miccioaem no-
tarium regionarium, et priorem vestiarii

sanctae Ecclesiae, atque eius omnes suc-
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eius successo-

rum;
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sticas , vel

exteras ctc

cessores apostolicae sedis vestiarii priores,

ut quoties quaecumque causa vestro mo-
ri asterio accesserit ; confestim ad eos

omni tempore monachi atque missi ipsius

monasterii adveniant, suasque illius refe-

rant causas, et ab ipsis prioribus vestiarii

proprias iustitias recipiant. Unde ecce

auctoritate beati principis apostolorum
,

cuius licei immeriti, I)eo tamen dignante,

vices gerimus, ita decernentes sancimus

,

ut praefatus iìdelissimus noster Miccio

prior vestiarii , vel omnes qui prò tem-
pore post eius decessum priores vestiarii

pot'esus suprl extiterint, licentiam habeant potestative

quascumque distringendi tam ecclesiasticam personam,
pcrsonas, e- v

... . * , .

tiam ecclesìa- quamque ex mihtia existentem, vel etiam

famulum ecclesiae, aut servum cuiusquam

sive ex civitate romana, seu de diversis

caeleris locis , et civitalibus istius no-

strae romanae reipublicae , sive ut di-

ctum est, liber , sive servus fuerit, et de

praesenti absque qualibet anteposta occa-

sione ipse prior vestiarii, qui in tempore

fuerit sine inquietudinis molestia beatis-

simorum ponlificum, qui in tempore apo-

stolatus culmen gesserint, plenarias iusti-

tias tam de furtis, quam de aliis super

accidentibus causis partis monasterii ve-

stri Sanctae Dei Genitricis perpetuis tem-

poribus usque in finem saeculi studeant,

et quodeumque ab eisdem prioribus ve-

stiarii prò eiusdem monasterii vestri

perficiendis iustitiis defmitum fuerit , ir-

refragabili ter persista! corroboratum. Haec

vero quae a nobis prò salute antefati ve-

nerabilis monasterii sanctae Dei Genitri-

cis virginis Mariae dominae nostrae sta-

tuta sunt ; decernentes coram Deo vivo

et eius futuro iudicio promulgamus fir-

miter permanenda , et neque ullus suc-

cessorum nostrorum pontificum, vel alia

quaecumque magna , vel parva persona

cuiuscumque sit dignitalis, quoquomodo

praesumat contra haec, quae a nobis sta-

tuta sunt, penilus agere, sed neque pfìor

vestiarii
,
qui prò tempore fuerit , negle-

ctum ponere audeat ad faciendas eidem

sancto monasterio plenarias iustitias. Nana

si quis, quod non optamus, nefario temeri-
C0
^°

r

a

a

lhe™
u

a

iu S

tatis ausu praesumpserit, haec omnia a noi decreti trans-

bis statuta atque confirmata refragare, ve-
ff
ressores

in quocumque transgredi ; sciat , se au-

ctoritate beati Petri principis apostolorum

anathematis vinculo esse innodatum, et a

regno Dei alienum atque cum diabolo

,

et omnibus impiis aeterno incendio de-

putatum. At vero qui observator istius

nostri apostolici constituti extiterit, divina

prolectione adiulus suorum veniam con-

sequi delictorum, et vitam mereatur adi-

pisci aeternam. Bene valete. Data de-

cimo kalendas martii, imperantibus do-

mino nostro Augusto Gonstantino a Deo

coronato Magno imperatore, anno aetatis

quinquagesimo tertio, et imperii eius tri—

gesimotertio , sed et Leone Mai. imp.

eius filio anno vigesimoprimo, indictione

decima (1).

Dat. die 20 februarii anno Domini 772,

pontif. Hadriani anno i.

II.

Monasterio Dionysiano, confirmatis sutn-

morum pontificum privilegiis, proprius

conceditur episcopus (3).

SUMMARIUM

Procemium. — Confirmantur privilegia a Ste-

phano II huic monasterio concessa. —
Eidem proprius conceditur episcopus. —
Episcopus ab abbate et monachis electus

a vicinis episcopis consecrandus. — Quan-
do consecralionis causa Romam possit ac-

cedere. — Monasterium ab omni alterius

episcopi iurisdictione liberum declaratur.— Lites episcopi cum altero episcopo non
iudicandae sine abbatis consensu. — Sed
ad sedem apostolicam deferendae. — Di-

rum anathema contra privilegii huius de-
creta inobservantes.

Hadrianus episcopus servus servorum Dei, Ma«

ginario religioso abbati venerabilis monasterii

Sancti Christi martyris Dionysii, siti in Pari-

siaco, ubi venerabile Sancti corpus quiescit,

et per eum eidem venerabili monasterio in

perpetuimi.

(1) Ioannes PP. VI, constit. Salubre nimis, anno
704, confirmavit primordia et bona rnonasteni

hnius. (2) Conc. tom. vm,inter Hadriani I epi-

stolas.
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Procemium.
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256 BFLLAMUM

Tum summae apostolicae dignilatis apex

in hoc divini prospectus nitore dignoscilur

praefulgere, cum in exercendis Dei laudi-

bus sui impensius studebit laboris exhibere

certamen. Ob hoc debita nobis eiusdem

apostolicae pastoralis compulit solicitudinis

cura,quaequae ad stabilitatem priorum per-

tinere dignoscilur locorum, ubertim pro-

raulgari, atque olitanam cousuetudinem

eisdem venerabilibus locis apostolicae in-

slitutionis censura confirmari. Igitur quia

postulastis a nobis, quatenus privilegium,

quod praedecessoris nostri sanctae recor-

dalionis domini Stephani iunioris papae

in praedicto monasterio vestro apostolica

eius sanxit auctoritas, demum confirma-

remus (1): ideirco veslris annuentes votis

praelati (2) praedecessoris nostri institu-

tionis, decretum prorsus aposlolicis infulis

sancimus, simulque eadem roboramus apo-

stolica in aevo serie. Quapropter auctori-

tate beati Petri aposlolornm principis fulti

in iam diclo venerabili monasterio sta-

tuentes promulgamus, ut penitus liceat

ibidem habere episcopum; sicut a priscis

temporibus, et usque hactenus fuit, per

cuius praedicationem populus, qui a di-

versis regionibus devota mente quotidie ad

sancta eiusdem martyris Christi monasterii

limina conveneril, remedium consequi me-

reatur animarum. Et quando episcopus

praefati sancii loci de hoc saeculo migra-

verit, et alius ab abbate, et monachis dignus

electus fuerit, sine qualibet controversia

prò longitudine itineris,a vicinis episcopis,

sicut mos extitit, consecretur. Quod si prò

qualibet occasione, aut invidia, ordinandi

sedistulerint, tunc licentiam tribuimus, ut

ad sedem apostolicam cum testimonio ab-

batis, et monachorum, propriis eorum ma-

nibus simul decretum subscriplum ferens,

consecrationis causa adveniat, et consecra-

tionem accipiat, quia nolumus, ut lumen,

quod ibidem hactenus tanto tempore per

episcoporum praedicationem claruit,nostris

temporibus extinguatur. Et nemo episco-

(1) Vide superius in Stephano II, Cura nobis,

etc. (2) Lege praefati.

ROMANO!»

porum parochianis in praefato monasterio,

in cellis, ecclesiis vel titulis, seu oraculis

sub ditione ipsius constitutis, ordinaliones

facere, sive prò chrismaté? conficiendo aut

quacumque exquisita re, agere, aut di-

stringere, vel ad se presbyteros convocare

praesumat, sed per liane auctoritatem apo-

stolici privilegii nostri, episcopus ex ipso

venerabili monasterio canonice curam pa-

storalem solicitadinis ministerii sui (i) in

praelatisadiacentibus locis habeat, et quae-

cumque emendanda, et corrigenda sunt,

cum consensu abbatis sui, canonica insti-

tutione, et secundum ordinerò cuncta per-

agat. Si vero quaelibet discordia inter vi-

cinos episcopos, seu episcopum praedicti

monasterii, quod non oplamus, orla fuerit;

nullus audeat, abbate minime annuente,

saepius nominati monasterii episcopum di-

stringere, vel in qualibet iudicare parte.

Quod si abbas eiusdem monasterii ullo

modo voluerit inter eos declamari, nostris

apostolicis veniant obtutibus concordia re-

formandi ; statuentes apostolica censura

sub divini iudicii obteslatione, et analhe-

matis interpositionibus, ut nullus unquam
nostrorum successorum pontificum, aut

qualibet dignitatis praeditus potestale, vel

alia quaecumque magna, parvaque per-

sona, praesumat contra hoc nostrum apo-

stolici privilegii praeceptum agere: potius

aulem firmum atque stabile noslris tem-

poribus illud decernimus permanendum.

Siquis autem quolibet tempore, quod nullo

modo credimus, huius decretum privilegii,

apostolica auctoritate firmatum in totum,

vel in parte temerare tentaverit, suamque

praesumptionem digna emendatione minus

correxerit, sciat se auctorilate domini mei

beali apostolorum principis Petri anathe-

matis v'inculo esse innodatum, et a regno

Dei alienum, atque cum diabolo, et eius

atrocissimis pompis, aeterni incendi] sup-

plico deputatum, et perpetuae condemna-

tioni summissum. At vero qui observator

et custos huius nostri apostolici privile-

gii extiterit, benedictionis gratiam, vitam-

(1) Lege praefalis.
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que aeternam a misericordissimo Domino
Deo nostro consequi mereatur. Scriptum

per manum Christophori notarii, et scri-

niarii sedis nostrae, in mense iunio, in-

dictione ix. Bene valete. Datum kalendis

iulii per manum Anastasii primicerii, re-

gnante Domino Deo, et Salvatore Iesu

Christo, cum Deo Patre omnipotente, et

Spiritu Sancto, per infinita saecula. Anno
Deo propitio pontificatus Domini nostri in

apostolica sacratissima beati Petri sede xv,

indictione ìx (1).

Dat. die 1 iulii anno Domini 786,

pontif. Hadr. anno xv.

Ari. C. 79S

LEO III

PAPA XGVIII

Anno aerae Christi comm. DCCXCV.

Lieo tertius,nationeromanus,filiusAzupii,

ex presbytero S. R. E. eligitur pontifex

die 26 decembris anno 795, et sequenti

die dominica 27 ordinatur. Sedit in pon-

tificata annos xx, menses v, dies xvn,

imperantibus in OrienteGonstaniino Iraenis

F. , mox Nicephoro, bine Michaele Curo-

palate, et deinde Leone Armeno, in Oc-

cidente vero Carolo Magno imperatore,

mox Ludovico Pio. Fecit ordinationes tres

mense martio, quibus creavit presbyteros

triginta, diaconos undecim, episcopos per

diversa loca numero centum sex et vi-

ginti. Ad coelestem patriam transiit die

11 mensis iunii, anno 816, et sequenti

die sepullus est in basilica B. Petri apo

stolù Vacavit sedes dies IO.

I.

Cantuariensi Ecclesiae primatus super omnes

Angliae totius Ecclesias restituilur (2).

SUMMARIUM
Procemium. — Dorovernensis Ecclesiae pri-

vilegia confirmantur. — Omnes Angliae

(t) Privilegia buie monasterio concessa legon-

turin Stephano PP. II,Constit. v, Quoniam semper,

etc., et sequentem n. vi. (2) Malmesberien, De
pontif. lib. t, fol. 210; ex ilio Alfordus AnnalEccl.

et Civil. Britann. ad annum 802.

Bull. Rom. Voi. I. 33

Ecclesiae Dorovernensi subiiciuntur. —
Poena in violatores privilegii huius.

Leo episcopus servus servorum Dei Elhelardo archie-

piscopo Dorovernensis Ecclesiae in perpetuum.

Proffimium.

Dorovernensis

Ecclesiae pri-

vilegia confir-

manlur.

Pontificali discretioni praecipue conve-

nit, praesulibus Ecclesiarum, secundum

eorum irreprehensibilem fidem, audien-

tiam praebere: et eorum, qui per beatum

Petrum apostolorum principem , et vos

gerere desideraverint; quae canonicis non

refragentur sanctionibus, efFectum conce-

dere. Ut cum id quod desiderant, obti-

nuerint, flagrantiores erga religionis amo-

rem existant. Exhortanda itaque nobis

est, ac praedicanda fraterna almitas prò

dioecesibus Angliae libi commissis; vide-

licet episcoporum, seu monasteriorum

,

tam monacborun, quam clericorum, et

pnellarum. Quae sicut ab olitanis tempo-

ribus tua Ecclesia tenuit, ut in sacro scri-

nio nostro requisita cognoscimus; ita tibi

tuisque successoribus tenenda confirma-

mus. Omnes Anglorum Ecclesias sanctus

ac egregius praedicator Gregorius ordi-

navi! (1), atque catholice confirmavit beato

Angustino archiepiscopo, sincello suo,

subiectas fore in aevum per sacrum usum
pallii: et ideo ex authoritale beati Petri

apostolornm principis, cui a Domino po-

testas ligandi, atqne solvendi concessa est,

dicente: «Tu es Petrus: super hane pe-

tratti aedificaboEcclesiam meam: et portae

inferi non praevalebunt adversus eam: et

tibi dabo claves regni coelorum: et quod-

cumque ligaveris super terram, erit liga-

tum et in caelis et quodeumque solveris

super terram , erit solutum et in caelis »
;

imo et seenndum instituta sacrorum ca-

nonum, censurami, licet immeriti, eiusdem

Pelri clavigeri regni caelorum vicem ge-

rentes; tibi Ethelardo, tuisque successo- ÈccicsiaV'Do"

ribus omnes Anglorum Ecclesias, sicut a n°Jó„"™;
sob'

priscis temporibus fuere, in perpetuum,

in ipsa tua metropolitana sede, per su-

biectionis cognitionem, irrefragabili ure,

concedimus obtinendas.

(1) Vide superius in Gregorio I, Constit, x.v,

Cum eerlum sii, etc.

Omnc9 Angli»
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Donn iilhiris et

templi pro-
j)ii.i aljslra-

lieiilcs.

Si quis vero, quod non optamus, con-

tra hanc difinitionis nostrae, vel aposto-

lici privilegii authoritalem, venire tenta-

verit; ex apostolica authoritate statuimus,

ut si archiepiscopus, vel episcopus fuerit,

ex ordine praesulatus sit deiectus : simi-

liter presbyter vel diaconus, vel alius

quislibet minister sacri ministerii si fuerit,

ab ordine sit depositus. Si autem ex nu-

mero laicorum fuerit, tam rex, quam prin-

ceps, aut quaelibet, sive magna, sive

parva persona, a sacrae communionis par-

ticipatione se noverit alienum. Hanc pri-

vilegii paginam , authoritate beati Petri

apostolorum principisi cuius ministerio

fungimur, tibi Ethelardo, tuisque succes-

soribus, in perpetuum, concedimus obti-

nendam; ad cuius firmitatem manibus

nostris subscripsimus, illudque nomine
nostro signari mandavimus. Quam etiam

a Sergio scriniario scribi praecipimus

,

mense ianuario. Data decimo quinto ka-

lend. februarii, per manum primicerii

Eustathii sanctae sedis apostolicae: impe-

rante domino Carolo , piissimo consule

Augusto, a Deo coronato Magno, pacifi-

coque imperatore, anno secundo, post

consulatum eiusdem Domini, indictione

decima.

Dai die 18 februarii anno Domini 802,
pontif. Leonis anno vii.
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pserit, aut qui rectorem per pecuniam vel

aliquod malum ingenium in hoc loco

contra statuta Patrum , nostrumque prae-

ceptum ordinaverit, sive qui haereditatem

huius loci destruendo vendere vel com-

parare ausus fuerit , omnipolentis Dei

maledictionem in corpore suo suisque re-

bus habeat: quod facere praesumpserit

evacuetur, infamis, sacrilegio ab omnibus

habealur; testimonium eius in nullo pla-

cito recipiatur, quidquid possedere ad

rempublicam transferatur. Et si non re-

sipuerit, auctoritate coelorum Principum

in inferno dampnetur. Fiat. Fiat. Fiat.

II.

Divinam, humanamque vindictam adver-

sus usurpantes bona, et iura monaste-
riì Sancii Pauli de Urbe, atque alie-

nantes contestatur (i).

Dona altaris et templi propria abstrahentes,— Vel rectorem per pecuniam ordinantes,— Condemnantur.

Leo episcopus semis servorum Dei omnibus chrislianis

noliliam conteslalionis.

Quicumque dona vel oblationes sacra-

tissimi altaris gloriosi Pauli apostoli lo-

tiusque templi eius ab usu et utilitate

hic Domino servientium tollere praesum-

(1) Ex Archi v. Vatic.

III.

Donatio nonnullorum bonorum facta per

Leonem PP HI, ac Camlum I Ma-
gnimi imperatorem monasterio Sancii

Anastasii ad Aquas Salvias unito mo-
naslerio Sancti Pauli (i).

SUMMARIUM

Numeratio rerum, quae donantur. — Ana-
thema contra huiusmodi bona usurpantes.— Decretum Caroli M. — Poena 50 libr.

auri centra dictas res auferentes et reti-

nenles. — Subscriptiones.

In nomine Domini Dei Salvatoris no-
stri Christi: Leo episcopus servus ser-

vorum Dei et Carolus Magnificus et prae-

sens rex hac die nullo prohibente nec
contradicente, sed propria nostra volun-
tale concedimus, tradimus, et per pagi-

nam eream exaratam in perpetuum dona-
mus tibi beate martyr Christi Anastasi,

ut prò te, tuoque monasterio, quod est

positum ad Aquam Salviam, idest totam
et integrano civitatem, quae ab omnibus
vocatur Ansidonia: item et portum qui

vocatur Herculis, nec non et montem to-

tum, qui vocatur Gilium infra mare, ubi

et tremor apprehendit eos, et parentes

irruerunt; inimici vero nostri in nostris

manibus deyenerunt, et omnes interfecii